
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/8  
  

Usnesení 
64. schůze rady městského obvodu 
konané dne 11.10.2021 

  

čís. 0823/RMOb-Pro/1822/64 
- 

0831/RMOb-Pro/1822/64 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/8  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 11.10.2021 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0823/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0879/21 Schválení programu jednání 64. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

11.10.2021 v 16,00 hod 

0824/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0880/21 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

0825/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0884/21 Návrh smlouvy o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie  

v rámci realizace akce “Místní komunikace v areálu 

bývalého JZD v Ostravě-Proskovicích” 

0826/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0883/21 Cenové nabídky na zabezpečení hasičské zbrojnice 

- připojení na pult centralizované ochrany Městské 

policie Ostrava 

0827/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0878/21 Rozsudek ve věci o určení vlastnictví k pozemkům 

par. č. 518 zahrada a par. č. 517/1 trvalý travní 

porost, vše k.ú. Proskovice - žalobce J.M. 

0828/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0887/21 Návrh rozpočtového opatření č. 19/2021 

0829/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0885/21 Návrh smlouvy o bezúplatném převodu majetku 

0830/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0889/21 Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu 

městského obvodu Proskovice na rok 2022 podle 

metodiky statutárního města Ostravy 

0831/RMOb-Pro/1822/64 RMOb/0888/21 Harmonogram prací pro sestavování návrhu 

rozpočtu MOb Proskovice na rok 2022 a návrhu 

střednědobého výhledu na léta 2023 - 2025, včetně 

návrhu rozpočtu pro příspěvkovou organizaci 

Základní škola a Mateřská škola na rok 2022  

a návrhu střednědobého výhledu na léta 2023-2024 

a Zásady pro sestavování rozpočtu městského 

obvodu Proskovice pro rok 2022 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/8  
  

  

 
RMOb/0879/21 
Schválení programu jednání 64. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 11.10.2021 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0823/RMOb-Pro/1822/64 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s programem 64. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 11.10.2021  

v 16,00 hod  

  
 
  

 
RMOb/0880/21 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0824/RMOb-Pro/1822/64 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu , dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0884/21 
Návrh smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie v rámci realizace akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD 
v Ostravě-Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0825/RMOb-Pro/1822/64 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie v rámci realizace akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-

Proskovicích” se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV-Podmokly 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie, v rámci realizace akce “Místní komunikace v areálu bývalého JZD v Ostravě-

Proskovicích”, se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 

405 02 Děčín IV-Podmokly, zálohově, a to za cenu 121 633,- Kč (skládá se z - realizační 

náklady 71 586,- Kč, projektová dokumentace 29 397,- Kč, inženýrská činnost 8 000,- Kč, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/8  
  

náklady spojené se zřizováním věcných břemen k dotčeným nemovitým věcem 8 650,- Kč  

a vypínání vedení 4 000,- K), nejvýše však do maximálně přípustné ceny 165 000,- Kč (dle 

smlouvy o smlouvě budoucí č. S00091/2020 ze dne 3. 11. 2020 o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie) - dle skutečných vynaložených 

nákladů na stavbu 

  

3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie, s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0883/21 
Cenové nabídky na zabezpečení hasičské zbrojnice - připojení na pult centralizované 
ochrany Městské policie Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0826/RMOb-Pro/1822/64 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenové nabídky na zabezpečení hasičské zbrojnice - připojení na pult centralizované ochrany 

Městské policie Ostrava, která se nachází na pozemku par. č. 650/18 zastavěná plocha  

a nádvoří - budova s č.p. 400 (objekt občanského vybavení), v k.ú. Proskovice, zapsaný na LV 

663, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřená nemovitost městskému obvodu 

Proskovice 

  

2) rozhodla 

  
o cenové nabídce na zabezpečeni hasičské zbrojnice, která se nachází na pozemku par. č. 

650/18 zastavěná plocha a nádvoří - budova s č.p. 400 (objekt občanského vybavení), v k.ú. 

Proskovice, a to o připojení na pult centralizované ochrany Městské policie Ostrava, přes IP 

komunikátor SXS 26+, s firmou ECHO alarm, s.r.o., IČO 61946702, se sídlem Frýdecká 

444/257, 718 00 Ostrava-Kunčičky, za cenu nejvýše přípustnou do 20 275,24 Kč včetně DPH 

  

3) zplnomocňuje 

  Mgr. Marii Matějovou 

starostku městského obvodu k podpisu objednávky 
  

 
  
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/8  
  

RMOb/0878/21 
Rozsudek ve věci o určení vlastnictví k pozemkům par. č. 518 zahrada a par. č. 517/1 
trvalý travní porost, vše k.ú. Proskovice - žalobce J.M. 
  
Usnesení číslo: 0827/RMOb-Pro/1822/64 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
doručený Rozsudek č.j. 17 C 437/2019-67 ze dne 15. 9. 2021 vydaný Okresním soudem 

v Ostravě, ve věci  určení vlastnictví k pozemkům par. č. 518 zahrada a par. č. 517/1 trvalý 

travní porost, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, zapsané na LV 663, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice, zaslaný 

prostřednictvím právní zástupkyně městského obvodu Mgr. Kateřiny Jakovidu Velké,  

se sídlem U Staré elektrárny 291/11, Ostrava-Slezská Ostrava  

  

2) bere na vědomí 

  Rozsudek č.j. 17 C 437 /2019-67 ze dne 15. 9. 2021 vydaný Okresním soudem v Ostravě,  

ve věci určení vlastnictví k pozemkům par. č. 518 zahrada a par. č. 517/1 trvalý travní porost, 

vše v k.ú. Proskovice, svěřené nemovitosti městskému obvodu Proskovice 

  

3) ukládá 

  
referentce Jitce Hyklové 

vyzvat pana XXXX XXXXXX k možnosti následného majetkoprávního řešení pozemků par. č. 

518 zahrada a par. č. 517/1 trvalý travní porost, vše v k.ú. Proskovice 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 31.12.2021 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0887/21 
Návrh rozpočtového opatření č. 19/2021 
  
Usnesení číslo: 0828/RMOb-Pro/1822/64 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 19/2021, kterým se:  

1) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 61 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/8  
  

 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 5123 - Podlimitní technické zhodnocení o 21 tis. Kč 

 na par. 3745 - Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň   

 pol. 5162 - Služby elektronických komunikací o 1 tis. Kč 

 pol. 5139 - Nákup materiálu j.n. o 10 tis. Kč 

 na par. 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků   

 pol. 5136 - Knihy, učební pomůcky a tisk o 9 tis. Kč 

 na par. 3632 - Pohřebnictví   

 pol. 5139 - Materiál j.n. o 2 tis. Kč 

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 18 tis. Kč 

       

2) s n i ž u j í     

 běžné výdaje   

 na par.  5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 4 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje   

 na par. 5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 5172 - Programové vybavení o 4 tis. Kč 

       

3) z v y š u j í   

 Investiční převody mezi statutárním městem a městským obvodem - výdaje   

 na par.  6330 - Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   

 pol. 6363 - Investiční převody mezi stat. městem a jejich městskými obvody – výdaje, org. 

615, ÚZ 3595 o 813 tis. Kč 

 a      

 s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje   

 na par.  5512 - Požární ochrana – dobrovolná část   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby, ÚZ 3595, org 1500003 o 813 tis. Kč 

Důvodová zpráva 

1) Přesun prostředků na Financování výdajů: 

par. 5512 – zabezpečení budovy nové hasičské zbrojnice - připojení IP komunikace se 

zdrojem na Pult centrální ochrany (PCO) u Městské policie Ostrava 

par. 3745 – navýšení služeb za hovorné pro pracovníka údržby a zeleně, rezerva na pořízení 

materiálu, 

par. 3349 – na zpracování a tisk prosincového vydání zpravodaje Florián 

par. 3632 – materiál na opravu zídky u vodovodu 

par. 2212 – pořízení kontejneru na zimní posypový materiál ul. Sídlištní 1100 l. 

2) Přesun prostředků na pořízení programu Office pro hasiče. 

3) Doplatek spoluúčasti městského obvodu na financování akce Výstavba nové hasičské 

zbrojnice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/8  
  

Celkové náklady    20 549 971,60 Kč 

Odpočet dotací       - 6 750 000,00 Kč 

      13 799 971,60 Kč 

Financování SMO 90%  -12 419 974,44 Kč  

Financování MOb 10%     1 379 967,16 Kč 

Uhrazené PD městským obvodem 

před zahájením stavby       - 567 680,00 Kč 

k dokrytí statutárnímu městu Ostrava:     812 317,16 Kč 

  
 

  

 
RMOb/0885/21 
Návrh smlouvy o bezúplatném převodu majetku 
  
Usnesení číslo: 0829/RMOb-Pro/1822/64 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu majetku -  radiostanice ruční Easy Plus  

od Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 

700 30 Ostrava-Zábřeh, IČ 70884561     

  

2) rozhodla 

  
s uzavřením Smlouvy o bezúplatném převodu majetku s úpravou - radiostanice ruční Easy Plus 

s Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 700 30 

Ostrava-Zábřeh, IČ 70884561   

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Matějovou 

k podpisu smlouvy  o bezúplatném převodu majetku s úpravou 

  
 

  

 
RMOb/0889/21 
Metodika pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Proskovice na rok 
2022 podle metodiky statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0830/RMOb-Pro/1822/64 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/8  
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) přijímá 

  
Metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostrava pro rok 2022 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0888/21 
Harmonogram prací pro sestavování návrhu rozpočtu MOb Proskovice na rok 2022  
a návrhu střednědobého výhledu na léta 2023 - 2025, včetně návrhu rozpočtu  
pro příspěvkovou organizaci Základní škola a Mateřská škola na rok 2022 a návrhu 
střednědobého výhledu na léta 2023-2024 a Zásady pro sestavování rozpočtu 
městského obvodu Proskovice pro rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0831/RMOb-Pro/1822/64 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
harmonogram prací na přípravě návrhů pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu 

Proskovice na rok 2022 a návrhu střednědobého výhledu na rok 2023 - 2025, včetně návrhu 

rozpočtu na rok 2022 a návrhu střednědobého výhledu na léta 2023-2024 pro Základní školu  

a Mateřskou školu, příspěvkovou organizaci 

  

2) schvaluje 

  
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu městského obvodu Proskovice pro rok 2022 

  
 

 


